
Flytta inom 
Sverige

Gör anmälan inom en vecka!
När du byter bostad inom Sverige ska du inom 
en vecka anmäla flyttning till Skatteverket, 
Försäkringskassan eller ett postcenter hos 
Posten AB. Det är gratis att anmäla 
flyttning!

Du som har eller skaffar e-legitimation kan 
anmäla din flyttning på www.skatteverket.se.

Du kan också beställa blanketter hos 
www.adressandring.se. tfn. 020-97 98 99. 
De tar även emot begäran om eftersändning av 
post. (Tjänsten eftersändning får du betala för.)

Skatteverkets blankett för att anmäla flyttning 
kan du få via servicetelefonen 020-567 000 
(direktval 1301) eller Skatteupplysningen 
0771-567 567.
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F LY T TA  I N O M  S V E R I G E

Du ska folkbokföras där du bor
Huvudregeln är att du ska vara folkbokförd där du 
är bosatt. Om du bor på mer än ett ställe kan detta 
innebära att du har så kallad dubbel bosättning. 
I sådana fall anses du i första hand bosatt där du bor 
tillsammans med din familj. 

Med familj menas make, maka, sambo, registrerad 
partner och hemmavarande barn. Om du inte har 
familj bestäms din folkbokföring i första hand av var 
du har din arbetsplats och i andra hand av bostäder-
nas yta och standard. Heltidsstudier vid högskola 
eller universitet jämställs med arbete.

Barn som har dubbel bosättning, för att föräldrarna 
inte bor tillsammans, folkbokförs enligt samma 
regler som för vuxna personer. Föräldrar kan inte 
själva – t.ex. genom avtal om underhåll – bestämma 
var barnet ska vara folkbokfört. Barnets folkbok-
föring påverkar inte frågor om vårdnad eller um-
gängesrätt.
 

Ska du studera på annan ort  
i Sverige?
Om du är under 18 år och på grund av studier måste
bo på annan ort än hos dina föräldrar ska du ändå 
vara folkbokförd hos dem.

Om du är över 18 år och flyttar för att studera vid 
högskola eller universitet ska du anmäla flyttning till 
studieorten.
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Rätt folkbokföring är viktigt   
för dig!
För att din post ska komma rätt
Det är viktigt att du får dina utbetalningskort 
och räkningar i tid och att du får besked om
t.ex. studielån.

För att du ska få bidrag och social service 
som du har rätt till
Det kan vara t.ex. bostadsbidrag, hemtjänst eller 
föreningsbidrag. 

För att du ska få rösta där du bor
Du ska kunna påverka i den kommun där du bor.

Är du politiskt aktiv? Tänk på att du bara kan bli 
vald i den kommun där du är folkbokförd.

För att du ska få ut försäkringsersättning
De flesta försäkringsbolag kräver att du är folk-
bokförd i den bostad där du vill ha ut ersättning 
för skador vid t.ex. inbrott eller brand.

För att du ska betala rätt skatt
Skatten varierar mellan kommunerna.

Anmäl flyttning inom en vecka
För att din nya folkbokföringsadress ska gälla från 
den faktiska flyttningsdagen måste din anmälan 
ha kommit in till Skatteverket, Försäkringskassan 
eller ett postcenter hos Posten AB inom en vecka. 
Kommer anmälan in senare gäller folkbokföringen 
först från och med den dag då anmälan kom in.
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	 Vill du veta mer? 
	 Denna folder ger bara översiktlig information
	 och ska inte betraktas som lagtext i ämnet.

	 Du hittar mer information på vår webbplats 			 
	 www.skatteverket.se.  

	 Du kan även ringa skatteupplysningen 
	 0771-567 567. 


